m pi . AOODRER. Regi stro Decreti.R 0001133. 28-08-2025,

g:1‘-'r3?'mato digitalmente da

BERNARDI PAOLO
C=IT

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Menistero dell, Istrwzione e del NMerdto
é/jﬂﬂm eolastico K. gmfz(z/ﬂ /1 er ! Spndtiar- %{)/f?{zgﬂ(z
Z{/ﬁ?z‘o XT - Ambito Tervitoraale o ‘(f( (yyfb Ertil

Sopvisido VII — Gestione 67’W7ll‘0, AMobititer ¢ Reclutamento Prsonate AT A,

IL DIRIGENTE
VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297, recante il Testo Unico in materia di Istruzione;
VISTO il decreto dell’ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna n. 729 del 26 agosto 2024 con il

quale sono state approvate in via definitiva le graduatorie relative alla procedura valutativa, per
complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione,
cosi come previsto dal D.D. n. 1897 del 17.07.2024;

VISTO il decreto dell’ufficio Scolastico Regionale per 'Emilia Romagna n. 1063 del 14 agosto 2025 con il
quale e stata approvata graduatoria di merito regione Emilia-Romagna ai sensi del D.D. n.
3122/2024 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per 'accesso all’area dei
funzionari e dell’elevata qualificazione;

CONSIDERATI i posti risultanti in organico di diritto vacanti e disponibili dopo I'effettuazione dei movimenti
pubblicati con decreto n. 475 in data 3 giugno 2025;
VISTI gli esiti di scelta della Provincia resi noti con I’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia

Romagna - Immissioni in ruolo area Dei Funzionari E Dell'elevata Qualificazione Anno Scolastico
2025/26 prot. n. 33414 del 21 agosto 2025 ;

VISTO il proprio avviso pubblicato sul sito istituzionale prot. n. 11374 del 22.08.2025;
CONSIDERATI gli esiti delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo indeterminato;
DISPONE
Art. 1

Per i motivi citati in premessa, sono individuati quali aventi diritto all’assunzione a tempo indeterminato gli aspiranti della
procedura valutativa ex D.D. n. 1897/2024 per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione nonché
della procedura concorsuale ordinaria di cui al D.D. n.3122/2024 del sottostante elenco, parte integrante del presente
decreto. Al personale immesso in ruolo, a decorrere dal 01.09.2025 viene conferito un incarico triennale di elevata
qualificazione da Direttore dei servizi generali ed amministrativi ed assegnata la sede definitiva. Le assunzioni del contingente
hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 e decorrenza economica dalla data di effettiva presa di servizio.

Anorma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto
con gli interessati, all'adeguamento della posizione a sistema informativo del Ministero ed a tutti i successivi adempimenti e
controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l'invio del contratto a competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i
seguiti di competenza. | Dirigenti Scolastici provvederanno ad informare questo Ufficio e la competente Ragioneria
Territoriale dello Stato dell’avvenuta presa di servizio — o della mancata presa di servizio — degli aspiranti individuati con il
presente provvedimento.

Art. 2

| dipendenti inquadrati nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione sono sottoposti, per la conferma in ruolo, ad un
periodo di prova di 6 mesi, a norma dell’articolo 62 del C.C.N.L e, in base all’articolo 35, comma 5 bis, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, devono permanere nella sede di prima destinazione per un periodo non inferiore a tre anni scolastici.

Dirigente: Paolo Bernardi
Referente: Antonella Ravida Voip: 68514
Responsabile del procedimento: Antonella Ravida Tel. 0522 40 76 14 email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione.

Via G. Mazzini, 6 — 42121 Reggio Emilia
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  pag. 1



R
NN oo S . .
N .zfﬁ/m‘fcf/'() Qé’// :,%{‘/w,f/()/z & e 524'/ ..:7:'7(’/‘//0
mf k\ =)
ia &

<7’ é/jﬂﬂm Jeolastico 9?@(0/@(2/& /1 er ! Spndtiar- %{)/f?{zgﬂa
‘1/{//32‘() X - Aebito Tervetoriate b ‘(f( (yyfb Ertil

Sopwisido VII — Gestione Oy tco, « Mobilitts ¢ Rectutamento Prsonate AT A,

Sono esonerati dal periodo di prova, con il consenso degli interessati, i soggetti che lo abbiano gia superato nel medesimo
profilo professionale oppure in corrispondente profilo di altra amministrazione pubblica, anche di diverso comparto.

Art. 3
Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure
ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.

:(?LIJ)(:)?EA DENOMINAZIONE SCUOLA ggll\\'lﬁ.mLNAZIONE COGNOME/NOME - TIPOLOGIA DI NOMINA

REIC818007 IC EZIO COMPARONI BAGNOLO | BAGNOLO IN PIANO MORETTI ANNALISA
REIC821003 SAN POLO-PETRARCA SAN POLO D'ENZA MANZO MARIANNA
REIC82400E "G. GALILEI " R.E. REGGIO NELL'EMILIA PICOZZI APOLLONIA
REIC834005 A. LIGABUE REGGIO NELL'EMILIA RUSSO ELIANA
REIC83600R RUBIERA RUBIERA RUSSO ADRIANO
REIC83700L CASTELLARANO CASTELLARANO LOPREIATO MARIA CHIARA
REIC84500G "A.S.AOSTA" REGGIO NELL'EMILIA MADDALONI ALESSIO PIO
REIC846008 "A. MANZONI" REGGIO NELL'EMILIA GAGLIARDINO ILARIA
REIS006005 IS BERTRAND RUSSELL GUASTALLA CEDDIA MARIAGRAZIA
REISO01100L I.I.S. "L. NOBILI" REGGIO NELL'EMILIA COPPOLA LUCA
REIS01600Q "BLAISE PASCAL" REGGIO NELL'EMILIA CONTE GIUSEPPE
REPM010007 | MATILDE DI CANOSSA REGGIO NELL'EMILIA CORRENTE CRISTIANO

Il Dirigente
Paolo Bernardi
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale
e norme ad esso connesse

Dirigente: Paolo Bernardi
Referente: Antonella Ravida Voip: 68514
Responsabile del procedimento: Antonella Ravida Tel. 0522 40 76 14 email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione.

Via G. Mazzini, 6 — 42121 Reggio Emilia
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  pag.2




		2025-08-27T16:06:49+0000
	BERNARDI PAOLO


		2025-08-28T09:48:41+0200
	protocollo




